01/01/2016 - 31/12/2016

Objekti i aktivitetit: ~ Mbledhja e pérpunimi i quméshiil, treglimi i tij dhe nénprodukteve, import
eksport tregti mallra {é ndryshém. Prodhim dhe tregtim té léngjeve dhe té Irulave,

Selia: Rruga Nacionale Gjirokastér-Kakavije, km 25, Vrisera,
zona kadastrale 1234, nr. pasurie 722
NIPT: K43522610F

HARTOI:  Robert Lulo Kontabilist i Miratuar
MIRATOL:  Administratori z. 6ligor Nika

Giirokastér, mé 22/03 /2017



http://www.cvisiontech.com

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci]

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare -
Investime: ‘

1.N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta

3.Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

1.Nga aktiviteti i shfrytézimit

2.Nga njésité ekonomike brenda grupit

3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4.7& tjera (TVSH, Tatim Fitimi et))

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventaret:

1.L&ndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3.Produkte té gatshme

4.Mallra

5.Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6.AAGJM té mbajtura per shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

i l l":{'jﬂil '|F : -"-.'.__.:'l. 'y I,.:_:T-”'I' ' - -

,r#“,h. 3.'..,!_:-,'

Aktwe afatgjata
Aktive financiare:

1.Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2.Tituj t& huadhénies né njesite ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
4.Tituj té huadhénies né njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

;_Aktivet materiale:

1. Toka dhe ndéertesa

2. Impiante dhe makineri

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

4. Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1f.Koncesicme, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta dhe aktive té ngjashme
2.Emri i Mire

3.Parapagime per AAJM

Aktwe tatlmore te shtyra

li...l VE 'n\f '[ -k E"'{'G'.l HE"“;

AKTlVE TOTALE

QAe—

282,15

GRS

31/12/2016

114,002,432 -

23,839,209
23,839,209

160,841,307

10,143,696
67,301,458
81,350,041

2,046,113

211,478,917
72,473,095
93,689,152
36,548,169

3,768,501

310,379, 450

31/12/2015

77,979,751

-t

13,008,103
13,008,103

164,006,049

17,314,134
83,301,458
58,692,316

4,698,141

211,345,049
73,401,787
94,343,899
34,830,863

8,768,501

hl""_



http://www.cvisiontech.com

Pasqyra e P Bilanci)

DETYRIME DHE KAPITALI 31/12/20156 SENZ i

Detyrime afatshkurtra: 117,824,661 147,865,913
1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredise 61,180,300 76,380,291
3.Arkétime né avancé per porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 39,227,098 62,703,658
5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj ortakéve 14,418,465 6,544,293
7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 827,586 675,461
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,171 294'S 1,562,210

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totalii Detyrimeve afatshkurtra . 117,824,

Detyrime afatg]ata. P | -
1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredise

3.Arkétimet né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit

5.Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7.T&é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

8.Té tjera té pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime te konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione: - -
1.Provizione pér pensionet

2. Provizione te tjera

Detyrime tatlmore te shtyra

Totali i Detyr r-n-\‘l 'i "1 4}'1%} 1-1‘: r:;j*_'_-'.:-i;'

DETYRIMET TOTALE IR 117,824,661 147,865,913
Kapitali dhe Rezervat -
Kapitali i Nénshkruar 144,914,000 144,914,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlierésimi
Rezerva té tjera 671,067 671,067

1.Rezerva ligjore 671,067 671,067

2 .Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré 7,664,738 7,664,738
Fitim / Humbja e Vltlt 11 082,535 9,263,732

] = ey o ol i

- = L.l
- -_._|' .
L u

. g -
3 s L I..|-|' b P L lr i, o N B

- | - A A _ . i .

B "I— 1 '.I; -. f rlli. L-r . I-_.III- i ll r ¥ -

232 157 002 310,379,450

- i
- - ™

—I-

L _.-_F-;..-!._.'_F!IL.L'_-".
Totali i Kapitali B E STt s

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

¥
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Pasgyra e Performances
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyreés

2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 262,767,895 238,653,186
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 6,657,725 16,047,904

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera té shfrytezimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 190,512,696 177,488,726
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 190,512,696 177,488,726
2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit 14,960,971 14,612,075
1. Paga dhe shpérblime 12,819,256 12,521,056
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,141,715 2,091,019
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale |

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,460,066 2,434,326
Shpenzime té tjera shfrytezimi 35,794,469 35,924,571
Té ardhura teé tjera 94,647 -

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 34,647

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra

Shpenzime financiare 12,651,395 13,106,907
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 12,651,395 12,457,026
2. Shpenzime té tjera financiare 649,881
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 13,140,671 11,134,485
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,058,136 1,870,753
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2,058,136 1,870,753

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre

3. Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve _

Fitimi/Humbja e vitit 11,082,535 9,263,732
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqgyra e Performances
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve}

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

2016 2015
Té ardhura té shfrytézimit 262,767,895 238,653,186
Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 190,512,696 177,488,726
Fitimi/humbja bruto 72,255,199 61,164,460
Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 2,460,066 2,434,326
Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 50,755,440 50,536,646
Te ardhura té tjera 6,752,372 16,047,904
1. Té ardhura té tjera té shfrytezimit 6,657,725 16,047,904
2.Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
3.7é ardhura nga investime dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
4.\nteresa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 94,647
2hvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare 12,651,395 13,106,907
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 12,651,395 12,457,026
2. Shpenzime té tjera financiare - 649,881
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbija para tatimit 13,140,671 11,134,485
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,058,136 1,870,753
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2,058,136 1,870,753
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 11,082,535 9,263,732

Fitimi/Humbija pér:
Pronarét e njésisé ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese
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2016 2015
11,082,535 9,263,732

Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera giithépérfshir

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave giithépérfshirese nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
11,082,535 9,263,732

urave gjithépérfshirése pér vitin
rfshirése per:

ése pér vitin:
as né veprimtari te huaja

Totali i té ardh
Totali i té ardhurave/ humbjeve gjithépe

Pronarét e njésise ekonomike méme

interesat jo-kontroliuese
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Pasqgyra e Fluksit te )
(Metoda Indirekte)

ivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare?ngq/(p'e_'rdgrur né) aktivi %
Fitim / Humbja e vitit 11,082,535 9,263,732
Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 2,460,066 2,853,184

418,858

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per ratimin mbi fitimin jomonetar
2,460,066 2,434,326

Shpenzime konsumi dhe amortizim!

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré ne aktivitetet investuese: -

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshlmet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: - 22,507,625 -

Rénie/(rritje) né té drejtat € arkétueshme dhe té tjera - 10,831,106 0

Rénie/(rritje) né inventare 3,164,742 0

Rritje/(rénie) né detyrimet € pagueshme - 14,993,385 0
=5 152 125

.It s 'rh.':"'__: :

ertje/(reme) ne detyrlme per punonJeSIt
e ﬂ'l to "H’.'J’ mrf'i'i]ﬂ-l* h-t

h‘ h'l' ! -||. : I*‘ 1= r =

m ht..?li:]- I 'l ﬁw: ?ijluﬂr
} akt;wtetm e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/| {perdorur né

Para neto té pérdorura per blerien e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
- 1,710,319

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
- 2,434,326

Pagesa pér blerjen € investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

ledente te arketuar
BALS J1 i-—l ||.I1.-1 ‘if ‘ll’fi :[HE‘J“\ !i

dorur né) aktivitetin e investimit
) aktivitetin e financimit

ik ‘_;I- ;'. =

Fluksi i Mijeteve Monetare nga/(pérdorur né ?
Ark&time nga emetimi | kapitalit aksionar 3673,624
Arkétime nga emetimi | Jksioneve té pérdorura s kolateral
Hua té arkétuara 9,907,919
Pagesa e kostove te rransaksionit qé lidhen me kredité dhe huate
Riblerje e aksioneve 1€ veta
Pagesa e aksioneve te pérdorura s kolateral
Pagesa e huave - 15,199,992 - 13,527,628
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
- 10,147,347 - 11,586,445
7,393,648

Interes 1 paguar

ledende te paguar |

Mijete mor setare -IZHE w} ff-l __ E 3] ﬁ*m"hln T 25, |
ekuwalente té mjeteve monetare - 36,022,681 5,543,708

Rritje/ (reme) neto né mjete monetare dhe
é té mjeteve monetare mé 1 janar - 77,979,751 - 77,979,751

|m|t te mjeteve monetare -
monetare me 31 dhjetor - 114,002,432 - 77,979,’,_752

_-__'-_|' n

& ur;' 3 r* - 4,135,001

Miete monetare dhe ekuwalent
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